
Krajský ú řad Královéhradeckého kraje

Odbor │oddělení       Vyřizuje │linka │e-mail
                  Hradec Králové 

RG/KD                                             Andrea Mazurová/497
                   3. 11. 2014

                                           amazurova@kr-kralovehradecky.cz

naše čj.: 4621/RG/2014

Oznámení o schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle
Pravidel  pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014

Oznamujeme Vám, že Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 3. 11.
2014 schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle Pravidel pro
poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 (dále jen „Pravidla“).

Vzhledem k tomu, že zápis z usnesení zastupitelstva kraje se musí podle ustanovení § 43
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhotovit
do  10  dnů  od  jeho  zasedání,  bude  Vám  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Královéhradeckého kraje (dále jen „smlouva“) odeslána v průběhu příštího týdne. Vzhledem
k výše uvedenému považujeme za nutné Vás touto cestou o dané skutečnosti informovat.
Doporučujeme přijetí schválené dotace projednat na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.

Vaše obec získá, v souladu s Pravidly, na základě výše uvedeného usnesení zastupitelstva
kraje účelovou neinvestiční dotaci ve výši 19 600 Kč, která je rozdělena následovně:

14JPO03 písmeno A) výdaje na odbornou přípravu: 2 800 Kč

14JPO03  písmeno  B)  výdaje  za  uskutečněný  zásah  JSDH  obce  na  výzvu  územně
příslušného operačního a informačního střediska HZS mimo její územní obvod (částka byla

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz



schválena na základě Vámi podané žádosti o uhrazení těchto výdajů a následné konzultaci
s Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje): 1 788 Kč

14JPO03 písmeno C) výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy: 15 012 Kč

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit na skutečnost, že pokud zastupitelstvo obce schválí
přijetí výše uvedené dotace do svého rozpočtu, bude obec zavázána při uzavření smlouvy
předat Královéhradeckému kraji (poskytovateli dotace) Vyúčtování – závěrečnou zprávu o
čerpání dotace, a to do 31. prosince 2014 na jeho adresu. Schválenou dotaci lze odmítnout.
Za odmítnutí  je také považováno, pokud se Královéhradeckému kraji  nevrátí  do 30 dnů
podepsaná smlouva, která Vám bude doručena e-mailem na Vaši kontaktní  adresu, a to
nejpozději do 14. listopadu 2014.

S pozdravem

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
vedoucí oddělení krajských dotací

         v. r.


